
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сосновка

О смене учредителя муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Сосновской средней общеобразовательной школы №1 и 
утверждении Устава в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 
№317-3 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сосновского 
района Тамбовской области», решением Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа от 20.09.2023 №17 «Об отдельных вопросах 
правопреемства» администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить смену учредителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Сосновской средней
общеобразовательной школы №1 с администрации Сосновского района 
Тамбовской области на администрацию Сосновского муниципального округа 
Тамбовской области и утвердить Устав учреждения в новой редакции 
согласно приложению.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Сосновской средней общеобразовательной школы №1 
Утробкиной Ольге Петровне произвести государственную регистрацию 
изменений и Устава в новой редакции в регистрирующем органе в 
соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей».

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
Сосновского района:
- от 13.11.2014 №1195 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Сосновская средняя общеобразовательная 
школа №1»;



- от 03.06.2015 № 377 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сосновской средней общеобразовательной школы №1»;
- от 12.12.2016 №533 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сосновской средней общеобразовательной школы №1»;
- от 19.12.2017 №778 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сосновской средней общеобразовательной школы №1»;
- от 13.06.2018 №352 «О внесении изменений в Устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 
общеобразовательной школы №1, утвержденный постановлением 
администрации Сосновского района Тамбовской области от 13.11.2014 № 
1195»;
- от 28.11.2018 №692 «О внесении изменений в Устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 
общеобразовательной школы №1, утвержденный постановлением 
администрации Сосновского района Тамбовской области от 13.11.2014 № 
1195»;
- от 13.07.2022 №454 «О внесении изменений в Устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 
общеобразовательной школы №1, утвержденный постановлением 
администрации Сосновского района Тамбовской области от 13.11.2014 № 
1195»;
- от 05.04.2023 №174 «О внесении изменений в Устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 
общеобразовательной школы №1, утвержденный постановлением 
администрации Сосновского района Тамбовской области от 13.11.2014 № 
1195».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского 
муниципального округа А.А. Дьяконов

<4


